



**Empresa:** TAURUS HELMETS IND. DE CAP. LTDA  
**Endereço:** Av. Taurus, 10  
**Bairro:** Ciman  
**Cidade:** Mandirituba - PR - Brasil  
**CEP:** 83800-000  
**Telefone:** (41) 3626-8000  
**CNPJ:** 04.290.323/0001-18  
**I.E:** 90.227.982-24

# Pedido de Compra

## 4500790887

|                             |                                                  |                                    |
|-----------------------------|--------------------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Data Criação:</b>        | 06.09.2023                                       |                                    |
| <b>Endereço de Entrega:</b> | Empresa:                                         | TAURUS HELMETS IND. DE CAP. LTDA   |
|                             | Endereço:                                        | Av. Taurus, 10                     |
|                             | Bairro/Cidade:                                   | Ciman - Mandirituba - PR - Brasil  |
|                             | CEP:                                             | 83800-000                          |
|                             | Telefone:                                        |                                    |
| <b>Endereço de Fatura:</b>  | Empresa:                                         | TAURUS HELMETS IND. DE CAP. LTDA   |
|                             | Endereço:                                        | Av. Taurus, 10                     |
|                             | Bairro/Cidade:                                   | Ciman - Mandirituba - PR - Brasil  |
|                             | CEP:                                             | 83800-000                          |
|                             | Telefone:                                        | (41) 3626-8000                     |
|                             | CNPJ/I.E.::                                      | 04.290.323/0001-18 / 90.227.982-24 |
| <b>Cond. Pagamento:</b>     | 45 ddl                                           |                                    |
| <b>Incoterms:</b>           | CIF(Custo, seguro & frete) /PAGO PELO FORNECEDOR |                                    |
| <b>Contato de Compras:</b>  | Comprador:                                       | Romario Souza                      |
|                             | Email:                                           | romario.souza@taurus.com.br        |
|                             | Telefone/Fax:                                    | 55 41 99683-0094 / 55 41 3626-8000 |

|                                                        |
|--------------------------------------------------------|
| <b>2011300 - Fornecedor</b>                            |
| <b>Fornecedor:</b> REALFIX IND COM DE TINTAS E VERNIZE |
| <b>Endereço/Nr:</b> ANA PAULA GUARDA 165               |
| <b>Bairro/Cidade/Estado:</b> MAUA -COLOMBO - PR        |
| <b>Cep/Pais:</b> 83413-570 - Brasil                    |
| <b>Telefone:</b> 41 3661 1861                          |
| <b>Fax:</b> 41 3661 1850                               |
| <b>CNPJ:</b> 73.244.626/0001-17                        |
| <b>I.E.:</b> 1370167105                                |

| Item                           | Material | Descrição                | Quantidade                | Unid.        | Data Entrega | Preço           | Valor Total       | ICMS%            | IPI% | Valor IPI                    | Utilização       |
|--------------------------------|----------|--------------------------|---------------------------|--------------|--------------|-----------------|-------------------|------------------|------|------------------------------|------------------|
| Texto Complementar do Material |          |                          |                           |              |              |                 |                   |                  |      |                              |                  |
| 00010                          | 40010098 | CATALISADOR POLIURETANO  | 2                         | UN           | 14.09.2023   | 623,07          | 1.246,14          | 12               | 6.5  | 81,00                        | Industrialização |
| 00020                          | 40010817 | ESMALTE PU BRANCO        | 1                         | UN           | 14.09.2023   | 714,45          | 714,45            | 12               | 3.3  | 23,22                        | Industrialização |
| 00030                          | 40014668 | ESMALTE PU AZUL TITANIUM | 2                         | UN           | 14.09.2023   | 744,15          | 1.488,30          | 12               | 3.3  | 48,37                        | Industrialização |
|                                |          |                          | <b>Valor dos Produtos</b> | <b>Frete</b> |              | <b>Total ST</b> | <b>Total ICMS</b> | <b>Total IPI</b> |      | <b>Valor Total do Pedido</b> |                  |
|                                |          |                          | 5.147,27                  | 0,00         |              | 0,00            | 617,68            | 207,79           |      | 5.355,06                     |                  |

| Item                           | Material | Descrição                     | Quantidade | Unid. | Data Entrega | Preço    | Valor Total | ICMS%      | IPI% | Valor IPI | Utilização       |                       |
|--------------------------------|----------|-------------------------------|------------|-------|--------------|----------|-------------|------------|------|-----------|------------------|-----------------------|
| Texto Complementar do Material |          |                               |            |       |              |          |             |            |      |           |                  |                       |
| 00040                          | 40018643 | ESMALTE PU PRETO JOY TITANIUM | 2          | UN    | 14.09.2023   | 849,19   | 1.698,38    | 12         | 3.3  | 55,20     | Industrialização |                       |
| 00050                          | 40018644 | ESMALTE PU ROSA 182C JOY      | 2          | UN    | 14.09.2023   | 651,96   | 1.303,92    | 12         | 3.3  | 42,38     | Industrialização |                       |
| 00060                          | 40010098 | CATALISADOR POLIURETANO       | 4          | UN    | 17.10.2023   | 623,07   | 2.492,28    | 12         | 6.5  | 162,00    | Industrialização |                       |
| 00070                          | 40010100 | CATALISADOR PU-ALIFATICO      | 3          | UN    | 17.10.2023   | 874,83   | 2.624,49    | 12         | 6.5  | 170,59    | Industrialização |                       |
| 00080                          | 40010811 | ESMALTE PU PRATA              | 2          | UN    | 17.10.2023   | 557,66   | 1.115,32    | 12         | 3.3  | 36,25     | Industrialização |                       |
| 00090                          | 40010817 | ESMALTE PU BRANCO             | 1          | UN    | 17.10.2023   | 714,45   | 714,45      | 12         | 3.3  | 23,22     | Industrialização |                       |
| 00100                          | 40014668 | ESMALTE PU AZUL TITANIUM      | 2          | UN    | 17.10.2023   | 744,15   | 1.488,30    | 12         | 3.3  | 48,37     | Industrialização |                       |
| 00120                          | 40018643 | ESMALTE PU PRETO JOY TITANIUM | 2          | UN    | 17.10.2023   | 849,19   | 1.698,38    | 12         | 3.3  | 55,20     | Industrialização |                       |
| 00130                          | 40018644 | ESMALTE PU ROSA 182C JOY      | 2          | UN    | 17.10.2023   | 651,96   | 1.303,92    | 12         | 3.3  | 42,38     | Industrialização |                       |
| 00140                          | 40010100 | CATALISADOR PU-ALIFATICO      | 4          | UN    | 25.10.2023   | 874,83   | 3.499,32    | 12         | 6.5  | 227,46    | Industrialização |                       |
| 00150                          | 40014700 | ESMALTE PU VERMELHO TITANIUM  | 2          | UN    | 17.10.2023   | 843,66   | 1.687,32    | 12         | 3.3  | 54,84     | Industrialização |                       |
|                                |          | Valor dos Produtos            |            | Frete |              | Total ST |             | Total ICMS |      | Total IPI |                  | Valor Total do Pedido |
|                                |          | 23.074,97                     |            | 0,00  |              | 0,00     |             | 2.769,01   |      | 1.070,48  |                  | 24.145,45             |

**REGRAS PARA FATURAMENTO:**

1. Emitir a NF quando o material estiver disponível;
2. Enviar a NF para o e-mail do comprador com os dados para coleta (volume, peso e dimensão);
3. Comprador realizará a conferência;
4. Se houver algum problema na NF a mesma será devolvida para correção;
5. Se não houver, a mesma será enviada para a logística programar a coleta.

As conferências serão realizadas através da NF.

- ° NENHUM MATERIAL SERÁ COLETADO SEM AUTORIZAÇÃO DO COMPRADOR;
- ° PARA FOB, AS NOTAS FISCAIS DEVEM SER FATURADAS E ENVIADAS SEGUNDA OU TERÇA ATÉ AS 15H;
- ° PARA CIF, AS NOTAS NÃO AUTORIZADAS ANTES DO EMBARQUE SERÃO RECUSADAS NA RECEITA.

**INFORMAÇÕES IMPORTANTES**

- ° A condição de pagamento deve ser exatamente a negociada;
- ° O código do material, o número do pedido de compra e o vencimento devem estar destacado na NF;
- ° A NF deve ser cópia do pedido de compra em número de linhas;
- ° NF de produto - o arquivo XML deve ser enviado para o e-mail [nfe@taurus.com.br](mailto:nfe@taurus.com.br);
- ° NF de serviço - o arquivo XML deve ser enviado para os e-mails de quem solicitou e para [fiscal-pr@taurus.com.br](mailto:fiscal-pr@taurus.com.br).